Ansprechpartner

## Dag Plischke

# WohnWell GmbH erweitert Angebot um Online-Besichtigungen

Tel. +49 4747 305-323 Fax +49 4747 305-329 dag.plischke@wohnwell.net

Zum Auftakt wurden 2 Online-Besichtigungen und ein Bericht über das Straßenfest in Beverstedt produziert.

# Beverstedt, Oktober 2013

Die WohnWell GmbH, Beratungsexperte rund um die Wohnimmobilie, erweitert mit dem Angebot der Online-Besichtigung Ihr Dienstleistungsportfolio rund um die Vermittlung von Wohnimmobilien. "Lange waren wir auf der Suche nach einem professionellen Kamera- und Videoschnittteam, welches die Besonderheiten von Immobilien kennt und berücksichtigt." stellt Dag Plischke, Geschäftsführer der WohnWell GmbH fest. "Dies haben wir nun im Team rund um Uwe G. Bachmann und seinem Service - Videomakler.TV - gefunden!"

Erste Tests, zunächst mit eigenen Produktionen, haben die hohe Marktakzeptanz von Online-Besichtigungen bestätigt. Vor diesem Hintergrund haben Videomakler.TV und die WohnWell GmbH nun eine Zusammenarbeit vereinbart. Zukünftig werden die Online-Besichtigungen durch das Produktionsteam von Videomakler.TV erstellt.

Das neue Serviceangebot von WohnWell bietet sowohl Verkäufern, wie auch Käufern, großen Nutzen.

So werden z.B. reale Besichtigungen im Objekt nur noch mit ernsthaften Interessenten durchgeführt, was den Zeitaufwand für unnötige

Besichtigungen und damit den Stress des Verkäufers deutlich reduziert. Der Verkäufer erreicht über den Online-Besichtigungs-Service darüber hinaus auch Zielgruppen, die durch klassische Vermarktungsformen bisher nicht erreicht werden konnten. Moderne Medien, wie Social-Media, Smartphones und Tablets können somit in der vom Käufer gewünschten Form bedient werden.

Durch die Online-Besichtigung kann sich ein Kaufinteressent bereits frühzeitig ein realistisches Bild vom Objekt verschaffen. Somit ist er nicht auf die Verfügbarkeit des Maklers und Eigentümers für eine Besichtigung angewiesen, die Ihm vielleicht gar nicht gefällt. Er kann gemütlich von Zuhause auf dem Sofa evaluieren, ob Ihm das Objekt zusagt oder nicht.

"Ein wesentliches Auswahlkriterium war in diesem Zusammenhang, dass die Immobilien so dargestellt werden, wie Sie sind und eben nicht als Marketingfilme erstellt werden." erläutert Dag Plischke die Entscheidung für das Team von Videomakler.TV. Somit erhält der potentielle Käufer ein realistisches Bild vom Objekt mit allen Stärken und Schwächen, welche er nur noch einmal bei der realen Besichtigung überprüft.

Zum Auftakt wurden 2 Online-Besichtigungen produziert, die unter www.WohnWell.tv eingesehen werden können.

Um die Verbundenheit mit und die Entwicklung in der Region zu zeigen, werden in Zukunft zusätzlich Video-Berichte erstellt. Als Startpunkt ist ein Bericht über die positive Entwicklung von Beverstedt und den Herbstmarkt mit Straßenfest und Mittelaltermarkt erstellt worden. Diesen finden Sie auf den Web-Seiten der WohnWell GmbH unter "TV".

Weitere Informationen finden Sie unter <a href="http://www.wohnwell.net/">http://www.wohnwell.net/</a> und im WohnWell TV unter <a href="http://www.wohnwell.tv">http://www.wohnwell.tv</a>.

### Zum Unternehmen WohnWell GmbH

Die WohnWell GmbH wurde vom langjährigen Unternehmensberater Dag Plischke gegründet. Dag Plischke ist Dipl.-Ing. (FH), geprüfter Immobilienmakler, DEKRA zertifizierter Immobilienbewerter und Gebäudeenergieberater des Handwerks. Dem hohen Qualitätsanspruch wird durch die ständige Weiterbildung im Bereich Immobilien, Neubau, Modernisierung, Energieeffizienz und Austausch im Bundesverband für die Immobilienwirtschaft (BVFI) Rechnung getragen, in dem Herr Plischke der Regionalrepräsentant für den PLZ Bereich 27 ist. Für die Zukunft sind weitere Partnerschaften mit Immobilien-Experten geplant.

Die WohnWell GmbH hat Ihren Geschäftssitz in Beverstedt im Südkreis Cuxhaven (Wesermünde).

# Zum Maklernetzwerk Videomakler.TV

Videomakler.TV ist ein bundesweites Netzwerk von qualifizierten, lizenzierten Videomaklern, das sich auf eine effektive und hochwertige Immobilienvermarktung und Präsentation spezialisiert hat. Mit modernster Technik und ausführlichen Online-Besichtigungen optimiert Videomakler.TV den Vermittlungsprozess. Das Netzwerk wurde 2011 von dem Berliner Maklerunternehmen Bachmann Immobilien GmbH gegründet. Bereits seit 1999 setzt Geschäftsführer Uwe G. Bachmann Immobilienvideos erfolgreich in der Vermarktung ein. Nun unterstützt er andere Immobilienmakler bei der modernen Immobilienvermittlung mit Video.

Alle Pressemitteilungen erhalten Sie auch als Download auf unserer Website: http://www.wohnwell.net/1561/Presseinformation.htm